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Nga: Kryetari i Komunés sé Drenasit z. Nexhat Demalfu_\_‘l{;(:-, &4
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Pér: Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal

LENDA: Dérgimi i akteve té miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit
né mbledhjen e mbajtur mé datén: 09.02.2016

1.Vendim pér anulimin e vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér vazhdim t€ kontratave
pér biznese

2.Vendim pér harmonizim mé Ligjin pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite,
pjesés kadastrale pér varreza né fshatin Térdec

3.Vendim pér harmonizim mé Ligjin pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite,
pjesés sé ngastrés kadastrale pér ndértim t€¢ Xhamisé n€ fshatin Térdec

4. Vendim pér shpallje té pronave komunale pas pérfundimit té kontratave

5. Plotésim-ndryshimi i vendimit t& buxhetit komunal 2016

6. Vendim pér anulimin e vendimit nr.353-31851 t& datés 23.07.2014

Drenas
16.02.2016
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Pér: Kryetarin e Komunés z.Nexhat Demakun

LENDA:Dérgimi i akteve te miratuara nga Kuvendi i Komunés se Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé dt : 09.02.2016

1. Vendim pér anulimin e vendimit té kuvendit té€ komunés pér vazhdim té
kontratave pér biznese

2. Vendim pér harmonizim meé ligjin pér dhénjen né shirytzim afatgjaté per
Q0 vite pjesés se ngastrés kadastrale pér varreza ne fshatin Terdec

3. Vendim pér harmonizim mé ligjin pér dhénjen né shfrytezim afatgjaté
pér 99 vite pjesés se ngastrés kadastrale pér ndertim té Xhamisé né
fshatin Terdec

4. Vendim pér shpallje té pronave komunale pas perfundimit té kontratave

5. Plotésim- ndryshimi i vendimit té buxhetit komunal 2016

6. Vendim pér anulimin e vendimit nr.353-31851 té dt:23.07.2014

Mé dt:15.02.2016

Drenas



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
AL Nr.353 ~€33¢ dt 15,02 2016

N€ bazé té nenit 12 dhe 40 e lidhur me nenin 82.2 té Ligjit nr. 03/L- 040 pér
Vetéqeverisje Lokale ,Kérkesés nr.0204-1719/2 te datés 21.12.2015 pér
rishqyrtimin e Vendimit te Kuvendit té Komunés se Gllogocit ,nr.353-65759 té
datés 01.12.2015 te Ministris se Administrimit té Pushtetit Lokal , nenit 10
paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 lidhur me nenin 3 paragrafi 1 nénparagrafi 1. 2
dhe nénparagrafit 1.4 té Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénjen né shfrytezim dhe
Kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés, dhe nenit 34 pika 34.6 té
Statutit t¢é Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés té Drenasit ne
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me dt.09.02.2016 miratoj kété:

VENDIM

[. Pér dhénje né shirytézim afatgjaté pér 99 vite té pjesés se ngastrés
kadastrale nr.799/2me kultur kullosé né vendin e quajtur‘Kungullar” ,
Zona Kadastrale Terdec né siperfaqge prej S=0. 20.00 ha pér ndertim té
Xhamisé sé€ fshatit Terdec.Kjo paluajtshméri éshté proné komunale e
Komunés se Drenasit sipas Certifikatés se pronés P- 70315069-00799.

I1.Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje té mjedisit qé té
jap pelgimin pér lokacionin e ndertimit té Xhamisé né Terdec.

IIl. Obligohet Drejtorati pér Kadastér ,Gjeodezi dhe Pronési té béné bartjen e
késaj paluajtshmérie ne emér té shfrytzuesit té€ perhershem me regjistrimin
né RDPP né emer té Bashksisé [slame té Kosovés dega né Drenas

IV. Me kété vendim do té njoftohen :Drejtoratet e Komunés sé Drenasit.

V. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
vlersimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
|/ Jotee/= 3,
. . ~
Naim Bazaj / )




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
|2 Nr352-8140 dt /622 2016

Né bazé té€ nenit 12 dhe 40 e lidhur me nenin 82.2 té Ligjit nr. 03/L- 040 pér
Vetéqeverisje Lokale ,Kérkesés nr.0204-1719/3 te datés 21.12.2015 pér
rishqyrtimin e Vendimit te Kuvendit té Komunés se Gllogocit ,nr.353-65761 té
datés 01.12.2015 te Ministris se Administrimit té Pushtetit Lokal , nenit 10
paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 lidhur me nenin 3 paragrafi 1 nénparagrafi 1. 2
dhe nénparagrafit 1.4 té Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénjen né shirytezim dhe
Kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés, dhe nenit 34 pika 34.6 té
Statutit té Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés té Drenasit , ne
mbledhjen e rregullt té mbajtur me dt.09.02.2016 miratoj kété:

VENDIM

I. Pér dhénje né shirytézim afatgjaté per 99 vite té pjesés se ngastrés
kadastrale nr.980/2me kultur kullosé né vendin e quajtur*Kungullar” ,
Zona Kadastrale Terdec né siperfage prej S=0. 58.73 ha pér varreza té
fshatit Terdec.Kjo paluajtshméri éshté proné komunale e Komunés se
Drenasit sipas Certifikatés se pronés P- 70315069-00980

[1.Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje t€ mjedisit qé té
jap pelgimin pér lokacionin e varrezave.

ITI. Obligohet Drejtorati pér Kadastér ,Gjeodezi dhe Pronési t€ béné bartjen e
késaj paluajtshmeérie ne emér té shfrytzuesit té perhershem me regjistrimin
neé RDEP.

IV. Me kété vendim do té njoftohen :Drejtoratet e Komunés sé Drenasit.

V. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
vlersimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja

Kryesuesi 1 Kuvendit té Komunés

1//)/))(1' ="
s ¥ [

Naim Bazétj



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Zyra e K?etarit
-r'_‘

O Nr._4oo- 74723 2016

DATA: 10.02.2016
PER: z. Avdullah Hoti, Ministér i Financave

] z. Salvador Elmazi,U.D. sé Drejtorit=t¢ Departamentit t&
K?PJE' Buxhetit /fej,)\\
PERMES: B o e P i
NGA: <)~+ Nexhat Demaku,Kryetari Kgmunas:- A
LENDA: " | Dérgimi i Buxhetit pér vitin 2016-2018 > - "

Komuna e Drenasit, bashkangjitur me kété shkresé ju dérgon Buxhetin e Aprovuar
dhe t€ harmonizuar me Qarkore Buxhetore 2016/01,02, dhe 03, pér vitin 2016 dhe
parashikimin e buxhetit pér vitin 2017-2018. Buxheti i Komunés éshté aprovuar dhe
harmonizuar né Kuvendin e Komunés me datén 09.02.2016 sipas kétyre shumave:

- Buxheti i aprovuar pér vitin 2016 né shumé preji..................... 12,710,648 €

- Buxheti | parashikuar pér vitin 2017 né& shumé prej:................. 12,810,106 € dhe

- Buxheti | parashikuar pér vitin 2018 né shumé prej:................ 12,974.654 €.

Buxheti pér vitin 2016 &shté aprovuar, né pesé kategori t& shpenzimeve si vijon:

- Paga dhe méditje né shumé preji.............oocooiiiiiii i 7,783,113 €,

- Mallra dhe shérbime né shumeé prej:..............cccoooooii 990,679€,

- Shérbime Komunale né shumeé preji..........cooooieo 157,860 €,

- Subvencione dhe transfere né shuméprej................................. 212,063 € dhe

- Investime kapitale:.................... 3,666,333€.
Gjithsej Buxheti pér vitin 2016:...........cvvevvviveieeieeineenannnnn 12,710,648¢€.

Shtojcé;

Bashkangjitur me kété shkresé ju dérgojm:
- Vendimin e Kuvendit pér aprovimin e buxhetit,



REPUBLIKA E KOSOV ES

Komuna e Drenasit
ZYRA E KUVENDIT

400-7479
/C) VB Y A ic: (G

VENDIM

I BUXHETIT TE KOMUNES PER VITIN 2016 DHE
PARASHIKIMI I BUXHETIT 2017-2018

Drenas, shkurt 2016

—-—'—_—-_-_-—__—.__,__—___-__
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Né bazé té nenit 40 pika 40.2, nén b.t& Ligjit pér Vetéqeverisjén Lokale si dhe né bazé t&
nenit 34. Pika 34.6 nén (b) t& Statutit t& Komunés sé& Drenasit , Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t& mbajtur me datén 09.02.2016, mitatoi kété;

VENDIM

PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2016 DHE PARASHIKIMIN E
BUXHETIT 2017-2018

Neni 1.

Mé kété propozim vendim, miratohet Buxheti i Komunés sé& Drenasit, pér vitin 2016 si
dhe parashikimi i buxhetit pér vitin 2017-2018.

Buxheti pér vitin 2016 miratohet né shumeé prej:12,710,648 € si dhe parishikimi | Buxhetit

............................................................... 12,810,106 €,
............................................................... 12,974,654 €.

Neni 2.

Té hyrat e Buxhetit t&¢ Komunés, planifikohen té realizohen nga dy burime:

- Granti i Qeverisé dhe nga
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund té realizoi mjete nga donacionet dhe participimi |
qytetaréve. Mjetet nga participimi dhe donacionet nga personat fizik apo juridik, do t& jen pjesé e

kétij buxheti dhe do té rrisin buxhetin, mévarsisht nga viti gé do té ndodh. Rritja e buxhetit do t&
béhet, vetém kur t& paguhen mjetet ne gjirologoring e komunés.
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Neni 3.

Té hyrat e buxhetit t&¢ komunés planifikohet t& realizohen si vijon:

1 | Sektori i Pérgjithshém

5,651,358

5,647,816

5,808,364

2 | Sektorii Arsimit

5,727,442

9,729,442

5,732,442

3 ookiorti Shéndetesise |

Neni 4.
Shpenzimet pér vitet 2016-2018 aprovohen pér 14 programe dhe 4 nén- programe né

LASLEAE |

1,432,848

1,433,848

nivel komunal, sipas kétyre kategorive ekonomike t& shpenzimeve dhe sipas viteve:

Viti 2016.

: Zyra e Kryetarit

108,945

10,000

Vlea né €

50,000

194,745

25,000
Drejt. Administrat 214,384 70,000 1,000 2,466 55,000 342,850
Drejt.Inspekcion 58,449 20,000 300 12,000 90,749
Zyr e Kuvendit 106,081 10,000 300 116,381
Drejt. pér B.F. 88,162 12,000 300 100,462
Drejt. pér SH.P. 136,125 49,233 38,767 8,000 352,000 584,125
Zyra pér Komuni. 7,691 1,500 300 9,491
Drejt. pér Bujq. 70,238 15,000 400 50,000 135,638
Drejt. pér Gjeodo. 73,730 7,710 300 81,740
Drejt. pér Urbani. 55.233 10,520 300 2,392,437 2,458,490
Drejt. pér Kultur 68,532 30,000 360 101,000 200,000 399,937
Admi. Shendetés. 30,502 5,000 400 20,552 56,454
Shérbimet SH.P. 1,155,014 224,334 39,267 150,000 1,568,615
Admi.e Arsimit 65,048 224 591 300 20,000 344 896 654,835
Arsimi para shk. 109,937 39,000 6,000 154,937
Arsimi fillor 4,223,671 186,992 43,766 4,459,429
Arsimi | Mesem 1,137,044 44799 15,000 1,196,843
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Viti 2017.

Vierané €

“Shendetés. | 31475

165,000

Zyra e Kryetarit 112,419 50,000 218,219
Drejt. Administrat 221,222 1,000 45,000 242,222
Drejt.Inspekcion 60,313 300 12,000 92,613
Zyr e Kuvendit 109,465 300 127,765
Drejt. pér B.F. 90,974 300 103,274
Drejt. pér SH.P. 140,467 53,000 282,000 530,467
Zyra pér Komuni. 7,936 300 9,736
Drejt. pér Bujqg. 72,479 400 287,879
Drejt. pér Gjeodo. 76,082 300 84,092
Drejt. pér Urbani. 56,995 300 1,923,778 1,991,593

it. pér Kultur 70,716 180,000 431,078

394,375

Viti 2018.

roaramet

112,981

50,000

Shérbimet SH.P. 1,191,853 53,500 1,455,453
Admi.e Arsimit 67.123 300 319,000 665,015
Arsimi para shk. 113,443 6,000 133,443
Arsimi fillor 4,358,381 58,000 4,600,139
Arsimi | Mesem 1,173,308 20,000 1,238,107

: Vlera né

Zyra e Kryetarit 218,781
Drejt. Administrat 222,328 45,000 343,328
Drejt.Inspekcion 60,615 12,000 92,915
Zyr e Kuvendit 110,012 125,312
Drejt. pér B.F. 91,428 103,728
Drejt. pér SH.P. 141,169 282,000 531,169
Zyra pér Komuni. 7,976 9,776
Drejt. pér Bujq. 72,841 288,241
Drejt. pér Gjeodo. 76,462 84,472
Drejt. pér Urbani. 57,280 2,048,116 2,116,216
Drejt. pér Kultur 71,071 180,000 431,431
Admi. Shendetés. 31,632 155,000 394,532

_ Shérbit SH.P.

Buxheti i Komunés 2016-2018

1,197,812 |

1,461,412




Admi.e Arsimit 67,459 238,592 300 40,000 319,000 665,351

Arsimi para shk. 114,011 14,000 6,000 134,011

Arsimi fillor 4.380,173 183,758 58,000 4,621,931

Arsimi | Mesem 1,179,175 44,799 20,000 1,243,974
Neni 5.

Shpenzimet pér paga-méditje t& pércaktuara dhe t& aprovuara mé kété vendim do té
shpenzohen pér pagimin e stafit t& tri Sektoréve kryesor t&é komunés. Né sektorét e
komunés mé kété buxhet jané t& lejuar té financohen 1312 punétoré dhe Ky numeér i
financimit éshté i pércaktuar mé Qarkorén Buxhetore te MF-it.

Pagat e aprovuar té stafit me kate vendim, nuk mund té rritén gjaté vitit fiskal me
perjashtim té rritjiés sé lejuar me vendim té& qeverisé.

Neni 6.

Shpenzimet pér malira dhe shérbime dhe shérbimet komunale pér vitin 2016-2018,
Jané té planifikuar dhe aprovuar, sipas programeve —nénprogrameve buxhetore pér
plotésimin e nevojave gjaté viteve por gjithé hére duke patur parasyesh mundésit e
kursimeve.

Neni 7.

Mjetet pér Subvencione - transfere te aprovuara né nenin 4 té kétij vendimi do té
shpenzohen pér projekte té ndryshme té cilat i kané propozuar programet buxhetore dhe do
té shpenzohen né bazé té kritereve te percaktuar me Rregullat e pércaktuara nga
Departamenti i Thesarit — MF-i.

Neni 8.

Shpenzimet pér investime kapitale t& aprovuara né nenin 4 t& kétij vendimi do te
shpenzohen sipas projekteve té aprovuara dhe té paraqitura né sistemin e PIP-it .

Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite.

Neni 9.

Buxheti i aprovuar pér vitin 2017 dhe pér vitin 2018 éshté barazuar mé t& hyrat
buxhetore té planifikuara per realizim, dhe me limitet e MF-it, kurse viti 2016 éshte
barazuar me zbritjén e shumés prej: 208,563 € detyrimisht né kategoriné e
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shpenzimeve pér paga. Né vitini 2016 do té hulumtohet , mundésia e sigurimit té
kétyre mjeteve qé mungojné.

Neni 10.

Ky Vendim i buxhetit, hyné né fu=i ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe
pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen; Kryetari i Komunés si dhe Menaxherét e
programeve-mbaijtésit e buxhetit, ndérsa do té aplikohet nga 01.janar 2016.

Drenas, mé 09.02.2016 KRYESUSI | KUVENDIT

'Naim Bazaj



| 1 | Emertimi 1 Frojekieve GLrande

1 |Ndertimi i rrugéve dhe shtrirja e rrjetit elektrik né Lagjén e Déshmorve 60,000.00 €]  20,000.00 € 10,000.00 €
2 |Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve né qytetin e Drenasit me asfalt dhe kubéza 120,000.00 € 30,000.00 € 30,000.00 €
3 |Asfaltimi i rrugés né Abri t¢ Epérme L,Hajdaraj,Hysenaj ,KKurtaj,Muliqi,Demaj 80,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
4 INdertimi dhe asfalltimi i rrugéve ne qytezen e Komoranit 40,000.00 € 50,000.00 € 20,000.00 €
5 |Ndriqimi Publik I rrugéve né qytetzen ¢ Komoranit 0.00€ 50,000.00 € 20,000.00 €
6 |Ndertimi i kanalizimit dhe gropes septike pér Komoranin 3,Lagjia Mulaku , Nishori 30,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
7 |Ndertimi dhe asfaltimi i rrugés ne Komoran Lagja Nishori Cakiqi dhe Ibriqi. 0.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
8 [Asfalltimi i rrugés Verbove Lagjet ( Dobra,Istogu, Prokshi,Kastrati, Rrukiqi,ITiku) 100,000.00 € 80,000.00 € 70,000.00 €
9 |Asfaltimi i rrugés né fshatin Arllat (lagia Bujupi dhe Gashi) 0.00€ 30,000.00 € 80,000.00 €
10 [Ndertimi i rruges ne Baice (lagjet: Zariqi deri te Kukaj dhe lagja Topalli 0.00€[  70,000.00 € 10,000.00 €
1 Ndertimi | kanalizimi i ujérave t& zeza n& Baic# (lagja: Vrellaku,Leku, Ramadani,,Elshani,Kiqina) 60,000.00 € 30,000.00 € 60,000.00 €
12 [Kanalizimi i ujérave t& zeza n¢ Dobroshevce,Fejza,Morina, Avdyli 30,000.00 € 50,000.00 € 40,000.00 €
13 |Ndértimi i rrugés né Terstenik 1. Cakaj,Kadishani,Muleci,Hoti,Zhushi -faza e dyté 40,000.00 € 60,000.00 € 30,000.00 €
14 | Asfaltimi i Rrugés Vasilevé Haziraj 30,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
15 |Ndertimi [ kanalizimit ne fashtin Abri ¢ Eperme 30,000.00 € 0.00 € 0.00 €
16 |Kanalizimi i Ujérave t¢ Zeza Krajkove 10,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
17 [Kanalizimi i ujérav t& zeza lagja Kodrali, Xhamia Arllat 20,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
18 | Asfaltimi i Rrugés Polluzhg- Laxhia Kastrati, Maloku, deri ne rrugen ¢ fshatit Makerrmal 10,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
19 |Asfalltimi i rruggs lagja ¢ Vérmicéve deri té shkolla ¢ Korroticés 69,000,00 € 60,000.00 € 80,000.00 €
20 |Asfalltimi [ rruges ne fshatin Gjergjice 50,000.00 € 0.00€ 0.00€
21 |Ndertimi dhe asfalltimi I rruges né Fshatin Neckove Lagja; Lugu, Krapi, Fanaj 30,000.00 € 30,000.00 € 20,000.00 €
22 [Kanalizimi [ ujrave te zeza né Fushticé ¢ Epérme Faza e dyté 43,000.00 € 70,000.00 € 10,000.00 €
23 |Asfaltimi | rrugéveé né fshatin Gllabar 30,000.00 € 60,000.00 € 60,000.00 €
24 |Ndertimi | rrugés ne fshatin Terstenik 2, (Lagja Mulaj, Arllati, Munishi, Bazaj) 60,000.00 € 70,000.00 € 50,000.00 €
25 |Kanalizimi i ujérave t& zeza Tersteniku 2(Lagjet .Mulajt,Spahiu,Kukaj,Franca, Munishi) 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
26 | Asfaltimi i rrugés Poklek i Vjetér 40,000.00 € 20,000.00 € 50,000.00 €
27 INdertimi dhe asfalltimi [ rruges ne Fshatin Zabel [ Eperm, (L. Imeri dhe Hajdini) 0.00 € 40,000.00 € 60,000.00 €
28 [Rregullimi i Rruges me asfalt dhe kubza n& Poklek te ri 40,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
29 JAsfaltimi i rrugés Llapushnik (lagja Sopi) 30,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
30 |Asfalltimi i rrugés lagja Krasniqi Komoran IV 0.00€[  20,000.00 € 20,000.00 €
31 |Kanalizimi i Ujérave t¢ Gllobar 0.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
32 INdertimi 1 kanalizimit ne fshatin Poklek L. Cervadiku, Bucolli, Mugqolli 30,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
33 JAsfalltimi i rrugéve Krojkov 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
34 |Asfaltimi I rruges Llapushnik (Lagja e Qupajve) 30,000.00 € 20,000.00 € 10,000.00 €
35 |Ndertimi | kanalizimit te ujrave te zeza ne fshatin Vasilev, vazhdim 15,000.00 € 20,000.00 € 10,000.00 €
36 |Asfaltimi i rrugés n¢ Fatos 40,000.00 € 60,000.00 € 60,000.00 €
37 |Kanalizimi i ujérave t& zeza Fatos (Llokma) 0.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
38 |Asfaltimi i rruges Sankove (lagja Gjoshi,Ajazi,Likaj,Pirraku,Ramaj) 40,000.00 € 50,000.00 € 10,000.00 €
39 |Asfaltimi né Terdevc 50,000.00 € 50,000,00 € 80,000.00 €
40 |Kanalizimi i Ujerave té zeza Kishnarek 20,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
41 | Asfaltimi i rrugés n¢ fshatin Gradicé 40,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
42 |Kanalizimi ne Terstenik I, L. Kacurreti, Dvorani, Gashani, Bylukbashi 20,000.00 € 0.00 € 0.00€
43 |Kanalizimi i ujérave té zeza Gradicé 0.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
44 |Asfaltimi i rrugve né Gllanasellé 40,000.00 € 50,000.00 € 0.00€
45 |Asfalltimi [ rruges ne fshatin Godance 0.00 € 40,000.00 € 60,000.00 €
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48 |Kanalizimi i ujérave t¢ zeza Likoshan 30,000.00 € 30,000.00 € 30,000.00 €
49 INdertimi | kanalizimit ne fashtin Fushticé té Ultg 20,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
50 |Kanalizimi i Ujérave t& zeza né Shtutict 0,00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
51 |Asfalltimi i rrugés Dobrosheve (Lagja, Hajdari, Ademi, Shehu) 50,000.00 € 20,000.00 € 50,000.00 €
52 |Asfaltimi i rruges né fshatin Fushticé e Eperme 0.00€ 60,000.00 € 20,000.00 €
53 |Bashkeéfinancim Projektésh 30,000.00 € 10,000.00 € 60,000.00 €
54 |Ndértim i shtépive pér skamnor 20,000.00 € 20,000.00 € 80,000.00 €
55 |Rregullimi i shtratit t& lumit brenda qytetit t& Drenasit 0.00 € 0.00€ 10,000.00 €
56 |Rregullimi i parkingjeve ne Drenas 30,000,00€|  30,000.00 € 30,000.00 €
57 |Rregullimi i Infrast per persona me nevoja te veqanta néper institucione publike 5,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
58 |Asfaltimi i rrugés Gradicé Lagja Ukaj , Leci, 50,000.00 € 50,000.00 € 10,000.00 €
59 JAsfaltimi i rruges Terstenik L.Bylykbashi, Hajdinaj-faza e dyté 0.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
60 INdertimi i Kanalizimit ne fshatin Polluzhe 10,000.00 € 0.00€ 0.00€
61 [Ndertimi [ kanalizimit ne fshatin Nekoc 55,000.00 € 40,000.00 € 0.00 €
62 |Riparimi i Kanalizimeve ne Komunen e Drenasit 0.00€ 50,000.00 € 0.00€
63 |Rehablitimi dhe Asfaltimi i rrugés ne Shtuticé deri ne Dashec 50,000.00 € 40,000.00 € 50,000.00 €
64 |Hartimi i Projekteve Zbatuese per nevojat e komunes 40,000.00 € 0.00€ 0.00 €
65 |[Mbykqyrja ¢ projekteve Kapitale ne KK Drenas 16,000.00 € 0.00 € 0.00 €
66 [Ndertimi i rruges n¢ Baicé Lagja Zariqi-faza e paré 0.00€ 70,000.00 € 0.00€
67 |Ndertimi i rruges n¢ Baicé Lagja Kiqina,Leku-faza e dyté 120,000.00 € 20,000.00 € 0.00 €
68 | Asfaltimi i rrugés né Korrotice ¢ Eperme lagja Doberdolani,Curri,Hoti, Shala dhe Doshlaku 40,000.00 € 0.00€ 65,000.00 €
69 JAsfalltimi I rruges ne fshatin Vucak 40,000.00 € 0.00 € 0.00 €
70 f Asfaltimi i rrugés né Qikatove e Vjeter lagjet ( Karaxha Dervishi, Makolli,Morina dhe Gjema) 50,000.00 € 30,000.00 € 55,000.00 €
71 |Kanalizimi | ujrave te zeza ne fshatin Sankoc (L.Isufi.Rama,Ajazi ) 20,000.00 € 0.00 € 0.00 €
72 |Ndertimi | trotuarit Damanek-Krajkove 0.00€|  30,000.00 € 0.00 €
73 |Nderitmi I kanalizimit Korrotice e Ulet 20,000.00 € 0.00 € 0.00€
74 [Ndertimi [ trotuarit Krajkove-Drenas 0.00€[  30,000.00 € 0.00€
75 |Rehabilitimi dhe Asfalltimi [ rruges Drenas-Gradice 64,000.00 € 50,000.00 € 0.00€
76 |Ndertimi dhe zgjerimi [ Ures ne Drenasin 111, rruga Drenas-Baice 30,000.00 € 0.00€ 0.00€
77 [Kyqja [ ujesjellesit ne Korrotice e Eperme 10,000.00 € 15,000.00 € 0.00 €
78 [Rregullimi I trotuareve dhe ndriqimit publik ne Drenasin 11 20,000.00 € 30,000.00 € 0.00 €
79 |Kanalizimi | ujrave te zeza ne Cikatove e Vjeter 36,000.00 € 0.00 € 0.00€
80 [Ndertimi | trotuarin ne komoran Lagja Zogu 15,000.00 € 0.00€ 0.00€
81 |Ndertimi I Diges ne fshatin Verboc 10,000.00 € 35,000.00 € 0.00 €
82 | Asfaltimi I rrugés Likoshan 14,437.00 € 20,000.00 € 20,000,00 €
83 |Asfaltimi | rruges ne fshatin Bytyq 0.00 € 40,000.00 € 0.00 €
84 | Asfaltimi | rruges ne fshatin Shtutucg (L.Hajdari,Malaj. Gashi) ) 0.00 € 40,000.00 € 0.00 €

Gjithsejt: 2,392,437 € 2,740,000 € 2,320,000 €
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1| Kapitale 0.00 € 0.00€ 0.00 €
Gjithsejt; 0.00 € 0.00 € 0.00 €
DREJTORIA E SHENDETSIS DHE MIRQENJES SOCIALE
111 Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
Renovimi I QKMF (Gletimi I mureve te dhomave te mjekve dhe riparimi I banjove
1 |komplet) 70,000.00 €] 100,000.00 €] 100,000.00 €
2|Inventar per QKMF dhe QMF dhe ambulantave familjare 5,000.00 € 5,000.00 € 10,000.00 €
3|Renovimi | QMF né Komoran dhe ndertimi | aneksit 20,000.00 €] 50,000.00 €
4|Paisje Mjeksore ( USG, Aparatura EKG) 25,000.00 €| 100,000.00 €| 100,000.00 €
5|Mirembajtja e shtaté ndertesave te QMF 0.00 € 7,000.00 € 7,000.00 €
6]Rregullimi [ oborrit te QPS( Gjelbrimi) 0.00 €
7|Garazha per automjetete e QPS 0.00 €
8|Zgjerimi I ambulantes Familjare ne Terstenik 0.00 €
9|Renovimi | QMF ne Arllat 20,000.00 €
10jAutomjet per QPS 0.00 €
11 Riparimi [ objekteve t& banimit social dhe rregullimi 1 oborrit 10,000.00 €
12{7gjerimi I ambulantes Familjare ne Baicé 0.00€
Gjithsejt;]  150,000.00 € 262,000 € 217,000 €
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[IT| Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
1|Ndértimi i ZGJC né Arllat/ Dritan/ Abri e Epérme 0.00 €] 60,000.00 €] 45,069.00 €
2}( Dixhitalizimi I sallés t& KK-s 15,000 € 0.00 € 0.00 €
3|Paisja ¢ zyrtarve komunal me paisje teknologjike (Hadrver dhe softver) 0.00 € 0.00 € 0.00 €
4|Paisje tjera (_inst.i sist t& kamerave né objekteve KIK-s 0.00 € 8,000.00 € 0.00 €
5|Furnizimi me hardver-softver, infrastruktur 10,000.00 € 0.00 € 0.00€
6)E-kioska(Vetésherbimi digjital) 10,000.00 € 0.00 € 0.00 €
7 Ndértimi dhe funksionalizimi I sistemit te siguris se informacioneve ne aspektin teknik 0.00€ 0.00€ 0.00€
8Inventarizimi [ Sallés t& KK-s¢ 20,000.00 € 0.00 € 0.00 €

Gjithsejt; 55,000.00 €|  68,000.00 €] 45,069.00 €
DREJTORIA E FINANCAVE

IV]| Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018

1
Gjithjsejt: 0.00 € 0.00 € 0.00 €
LZYRA E KRYETARIT

V| Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
I|Rexhistrimi ne RDPP | tokave te pérfshira né Komosacion 0.00 € 2,000.00€ 2,000.00 €
2| Kompenzimi I pronave per shpronsimin e rregullimit te Lumit Drenica 50,000.00 €] 150,000.00 € | 150,000.00 €
3|Rindertimi I kadastrit ne 3 zona Kadastrale 0.00 € 0.00 € 0.00 €

50,000.00 €] 152,000.0 €] 152,000.0 €
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

V' | Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018

1|Blerja e vetures 12,000.00 € 0.00 € 0.00 €
Gjithesejt 12,000.00 € 0.00 € 0.00 €
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1 |Mirémbajtja e pargeve dhe gjelbrimi i gytetit 20,000.00 €]  25,000.00 €]  25,000.00 €
2|Renovimi i Rrugéve 1€ Asfaltuara 20,000.00 €] 70,000.00€| 70,000.00 €
3|Mirémbajtja e Rrugéve gjaté Verés 10,000.00 €|  25,000.00 €| 25,000.00 €
4|Mirmbajrja e rrugeve gjaté sezonit t¢ dimrit 25,000.00 €]  30,000.00 €  30,000.00 €
5|Pastrimi i Deponive t& Egra 10,000.00 €]  20,000.00 €[  20,000.00 €
6|Shenjézimi Vertikal dhe Horizontal 5,000.00 €[ 30,000.00 € 30,000.00 €
7|Blerja e Kontejneréve 40,000.00 €] 10,000.00 € 10,000.00 €
8|Rregullimi 1 varrezave né komunén e Drenasit 30,000.00 €[  50,000.00 €[ 50,000.00 €
9|Mirémbajtja e Kanalizimit (fekal,atmosferik) dhe Gropat Septike... 40,000.00 €]  40,000.00 €|  40,000.00 €

10|Mirémbajtja e Rrugéve t& rendit-IV- me Zhavor 30,000.00 €| 20,000.00 €| 20,000.00 €

1 1 {Ndertimi [ strehimores dhe trajtimi 1 genve endacak 10,000.00 €] 50,000.00 €] 50,000.00 €

12| Vendosja e Kamerave ne hapsira puplike né& Drenas 10,000.00 €| 10,000.00 € 10,000.00 €

13|Mirmbajtja e ndrigimit publik 10,000.00 € 0.00 € 0.00€
14{Rregullimi dhe vendosja e rrethos per Deponin e mbeturinave inerte 0.00€] 10,000.00 € 0.00€
15]Ndertimi | Bustit t& Heroit Fehmi Lladrovci 20,000.00 € 0.00€ 0.00 €
16]Renovimi i Ndrigimi Publik me sistemin intelegjent dhe me llamba LED 72,000.00 €] 72,000.00 €] 72,000.00 €
17]Asfaltimi i poligonit te SHZSH 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Gjithsejt; 352,000.00 € 462,000 € 452,000 €

DREJTORIA E KULTURES

VIl Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
1 |Ndértimi i Stadionit te qytetit faza e trete e punimeve 150,000.00 €] 150,000.00 €| 150,000.00 €
2|Ndertimi I pologonit sportiv ne Drenas 0.00 €| 10,000.00 € 10,000.00 €
3|Renovimi I salles s& Kultures 20,000.00 €| 25,000.00 € 0.00 €
4|Ndertimi [ parkingut t& palestrés s¢ gytetit né Drenas 20,000.00 €
5|Rregullimi dhe gjelbrimi I hapsirave t& objekteve sportive 10,000.00 € 0.00 € 0.00 €

Gjithsejt;|  200,000.00 € 185,000 € 160,000 €
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vill Shpenzimet Kapitale = %
1|Rregulli.nxemjesé gendrore .SHFMU"Shoté Galica"Terdevc - €] 10,000.00 € - €
2|Ndertimi i depos per dru dhe gymyr SHFMU"Rasim Kigina"Drenas - £ - € - €
3{Renovimi dyshemeve SHFMU" Abedin Bujupi"paral. Gjergjicé 15,000.00 € | 10,000.00 € - €
4|Ndertimi i depos per dru dhe gymyr ne SHFMU"Gani Elshani"Kroikové - €| 20,000.00 € - £
5|Rre.i fusha. spo SHFMU"Shote Galica"paral.lagja Mulligi 15,000.00 € 5,000.00 € “w
6|Ndertimi | depos per dru dhe qymyr"SHFMU"Luigj Gurakugi“Sankoc . 5,000.00 € - €
7|Rregull.fushav sportive SHFMU"Halil Bajraktari" Drenas Il 15,000.00 € - €| 10,000.00€
8|Ndertimi i Depos per dru dhe gymyr SHFMU"7 Marsi"Kishnareké - €| 10,000.00 € €
9| Ndertimi i depos dru thengjill SHFMU"Ali Gashi"Drenas Il - €] 10,000.00 € €
10|Rreg.fush.spor. SHFMU"Rilindja"Dobroshevc 15,000.00 € - £ - £
11|Ndertimi i depos per dru dhe gymyr SHFMU"Xheladin Gashi-Plaku"-Komoran - € - €| 30,00000€
12|Rreg.nxemjes qendrore né.SHFMU"Xhevé Lladrovci"Shkabé 15,000.00 € | 10,000.00 € | 20,000.00 €
13|Rregullimi i oborrit ne gjimnazin "Gjergj Kasrioti Skenderbeu"Drenas 15,000.00 € - £ 20,000.00 €
14|Regull.fushav sportive SHFMU" Mehdi Sylejman Bytyci"Byty¢ - €| 10,000.00 € - £
15|Ndertimi i depojes per dru thengjill SHFMU "Fazli Greigevci"Poklek-Vasilevé - €| 10,000.00 € . -
16|Ndertimi i depos per Dru dhe Qymyr SHFMU"Bajram Curri"Nekoc - €| 20,000.00€ - £
17|Rreg. | rethojes SHFMU."Zenel Hajdini"Terstenik - €| 10,000.00 € - €
18| Ndertimi i depos per dru dhe qymyr ne SHFMU "Jusuf Gervalla"Negroc - €| 10,000.00 € - £
19|Ndertimi i depas per dru e qymyr SHFMU"HASAN PRISHTINA"LLAPUSHNIK - €| 10,000.00 € - £
20[Ndertimi i depos per dru SHFMU"Deshmoret e Drenices"Gikat.e Vjeter - €| 10,000.00 € - £
21|Ndertimi i depos per dru dhe qymyr SHFMU"Naim Frashri"Gllobaré - € €| 10,000.00 €
22|Ndertimi i depos per dru dhe gymyr "Shaban Polluzha"Korroticé Epérme - € €| 15,000.00 €
23|Ndertimi i fushés sé sportit ne SHFMU"Deshmoret e Qéndresés" Terstenik Il €| 10,000.00 € & €
24 |Ndertimi i depos per dru dhe gymyr ne SHFMU"Zenel Hajdini"Térstenik - € - £ - £
25|Ndertimi i depos per dru dhe gymyr pér shkollat - €| 50,000.00 € - €
26|Vazhdimii punimeve té aneksit né SHFMU ,, Déshmoret e Fortesés "Verboc 50,000.00 € - £ - £
27|Ndrrimi i Dritareve né SHFMU,,Fazli Graigevci' né Vasileve 20,000.00 € - £ - €
28|Rregullimi i nxemjds gendrore né SHFMU ,, Gani Elshani" Kroikove 30,000.00 € - £ €
29(Rreg.i fushave sport. SHFMU"Rexhep Xheli"Likoshan 15,000.00 € = % - €
30|Rregullimi i rrethojes né SHFMU"Shoté Galica" Grykas(Terdeve) 15,000.00 € € €
31|Rreg.i fushave sport. SHFMU"Azem Bejta "Shtuticé 15,000.00 € - £ - £
32[Renovimi i SHFMU ,, Mehdi e Sylejman Bytygi " Bytyq 15,000.00 € | 20,000.00 € 20,000.00 €
33|Renovimi i objekteve né& shkolla . 10,000.00 € - € 30,000.00 €
34|Renovimi i SHFMU ,, Luigj Gurakugi " paralelja e ndar né Fushtic 10,000.00 € - € 20,000.00 €
35|Rreg.fush.spor."Deshmorét e Fotesés" Vérboc - € - €| 20,000.00€
36 |Rregullimi i rrethojes né SHFMU"Rexhep Xheli" Likoshan = £ - €| 30,000.00€
37|Ndertimi | depove ne objekte shkollore 19,896.00 € < £ = €
38[Ndertimi i nji Qerdhe pér fémijé né Drenas - €] 250,000.0€ = 1
39|Rregullimi i nxemjés gendrore né SHFMU ,, Zenel Hajdini" Terstenik 30,000 € € - £
40| Rregullimi | dyshemes ne shkollen e fshatit Fushtic e ulét 10,000 € € - €
41 (Rregullimi | rrethijes ne SHFMU " Xhev Lladrovci 15,000 € €
‘ 344,896 € 490,000 € 225,000 €

Krysuesi:
Naim Bazaj




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

1L Nr.463 2318 dt 15. 02 2016

Siee]

NE bazé (€ nenit 12 dhe 40  té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,nenit 7 pika 3 t& ligjit
nr.04/L-144 pér dhénjen né shfytézim dhe kémbimin e pronés se paluajtshme t&€ komunés, nenit 34 pika
34.6 & Statutit t¢ Komunés sé Drenasit ,Kuvendi i Komunés t& Drenasit ne mbledhjen e rregullt t&
mbajtur me dt.09.02.2016 miratoj kété:

VENDIM PARAPRAK
Pér dhénje t& tokave komunale né shfrytézim afatgjaté personave fizik dhe juridik

Lejohet miratimi paraprak i fillimit t& procedurave nga ana e organeve komunale t& komunés s¢
Gllogocit pér dhénjen né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme publike t& gjithé personave
fizik dhe juridiké,te cileve ju kané skaduar kontratat pér shfrytézimin e ketyre pronave dhe
personave tjer (& interesuar qe i plotésojné kriteret sipas Ligjit nr.04/1.-144 pér dhénjen né
shfrytézim dhe k&mbimin e pronés se paluajtshme t& komunés sipas ngastrave kadastrale si n&
vijim:

N& Zonén kadastrale né Komoran propozohen kéto parcela:

1.Parcela nr. 244-3 me kulturé kullosé kl.1 né vendin e quajtur “Fshat” né siperfage prej $=0.19.30 ha e
evidentuar né emér t& Komunés sé Gllogocit.

2.Pjesé e parcelés nr. 1574-3 me kulturé kullosé kl.1 né vendin e quajtur “Fshat “ né $S=0.00.70 ha e
evidentuar né emér t& Komunés sé Gllogocit.

3.Parcela nr.1 ne vendin e quajtur “Fusha e Gjere” ne siperfage prej S= 0.15,00ha.

1.

IV.

VI

L.

Z.

Né& Zonén kadastrale né Gllobar _propozohen kéto parcela:
Parcela nr. 438-3 ne siperfage prej S= 05,00ha, me kultur kullos e klasit te 3, ne vendin e quajtur
“Zabelishté “e evidentuar né emér t¢ Komunés s¢ Gllogocit.
Parcela nr.438-4 ne siperfage prej S=0.02,00 ha, me kultur kullos e klasit te 3, ne vendine
quajtur “Zabelishté “e evidentuar né emér t& Komunés sé Gllogocit.

Té€ gjitha kéto parcela propozohen pér dhénie né shfrytézim afatgjaté prej 40( dyzet)vite.

Pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronés komunale do t& vendosé
komisioni vlerésues, i formuar nga Kuvendi i Komunés konform nenit 8 pika 1 té Ligjit nr. 04\L-
144,duke respektuar procedurat e konkurrencés dhe ¢mimit mé t& favorshém pér komunén.

Komisioni vlerésues obligohet qé t'i pérmbahet procedurave t€ Ligjit nr. 04/L-144 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme t&é Komunés.

Organet e Administrates t& komunés do t’i ofrojné ndihmé profesionale komisionit vlerésues pér
dhénien e pronave komunale né shfrytézim konform nenit 8 pika 6 té ligjit né fuqi.

Vendimi i komisionit vlersués pér dhénien e pronave né shfrytézim do té jeté né harmoni me
Planin Zhvillimor Komunal dhe t& keté arsyshméri t& interesit publik, t& plotésojé kushtet
mjedisore.konkursi publikohet né mjetet e informimit dhe né VEB taqgén e Komunés me kriteret e
pércaktuara sipas ligjit né fjalg.

Vendimi hyn né fuqi pas miratimit né Kuvendin e Komunés

e vlerésimit té lig; Erisé nge
,wg'b::m erésimit t& ligishmérisé nga
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Me kété Vendim do té njoftohen:Drejtorité komp &ite 1é Komu és'bfé"@j‘enasit , pér zbatim té&
métutjeshém. & St et ¢ n
(S % Kryestiesi F{uvendit té Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

, Kuvendi 1 Komunés
12 Nr. 463 —-8€321 dt 15. 652 2016

“!5-3, i

(o o]

NEé bazé té nenitl2 dhe 40 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Kerkesés s€ B.I “ NATYRA” me seli ne Terstenik,Komuna e Gllogocit té ushtruar
pérmes pronarit Arben Bazaj, 12 Nr.421-7981 té datés 26.01.2016 lidhur mé
Anulimin e nenparagrafit 10, té paragrafit 1,té nenit 3,té vendimit 12nr.353-
31851 té dt.23.07.2014 mbi dhénjen e tokave komunale né shfrytézim afatgjaté
dhe nenit 34 pika 34.6 té€ Statutit t¢ Komunés s€ Drenasit, Kuvendi i Komunés
té Drenasit , né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me dt.09.02.2016 miraton
kété:

VENDIM

Pér Anulimin e nénparagrafit 10, té paragrafit 1, té nenit 3 té Vendimit 12
Nr.353-31851 té datés 23.07.2014 pér Dhénien e tokave komunale ne
shfrytézim afatgjaté.

[.  ANULOHET nenparagrafi 10, i paragrafit 1,té nenit 3 té Vendimit 12 nr.
353-31851 té dt.23.07.2014 mbi dhénien ne shfrytézim afatgjaté té
tokave komunale né emér te pérfituesit Bl “ NATYRA” me seli ne Terstenik
,Komuna e Gllogocit,Zona Kadastrale Terstenik, né pjesén e ngastrés
kadastrale 780-0 , né siperfage prej 00.20,00 ha, ne vendin e quajtur
“Llazina”.

II.  OBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi ,Kadastér dhe Pronési-Zyra
kadastrale qé pas hyrjes né fuqi té kérij Vendimi té bené
CREGJISTRIMIN e paluajtshmérisé, sipas pikes njé te kétij Vendimi nga
pérfituesi ne emér te Komunés ne Regjistrin Kadastral té Komunés.

[II.  OBLIGOHET Kryetari i Komunés té formoj komisionin pér pranim —
dorézim té paluajtshmérisé qé éshté objekti i Anulimit .

IV.  Me kété Vendim do té njoftohen Shfrytézuesii gjertanishém i
paluajtshméris€,Zyra Kadastrale Komunale dhe njé mbetet pér evidencé.

V.  Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé
Gllogocit, ndérsa pér monitorim té zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit
Komunal Gllogocit .

VI. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pa g‘]mtsm né zyrén e protokolit té
MAPL dhe publikim né uebfaqé @Konmnes u\

| 1 Kuvendit t¢ Komunés
/ )/;/6 u?F
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

oo aat]

Kuvendii Komunés

‘\,LNr. L83 -R322 dt £S.OL 2016

Né bazé té nenit nenit 12 dhe 40 e lidhur me nenin 82.2té Ligjit nr. 03/L-040
pér Vetéqeverisje Lokale, Kérkesés nr.0204-1719/5 té dates 11.01.2016 pér
rishgyrtimin e vendimit te Kuvendit té€ komunés se Gllogocit,nr.463-65749 te
dates 01.12.2015 té Ministrisé se Administrimit te pushtetit Lokal dhe nenit
34 pika 34.6 té Statutit té Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés té
Drenasit né mbledhjen e rregullt te mbajtur me dt.09.02.2016 miraton kété:
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IV.

VENDIM

Rishqyrtohet vendimi i Kuvendit té komunés se Gllogocit 12 nr.463-
65749té dt.01.12.2015 pér vazhdimin e kontratave mbi dhénjen né
shfrytézim afatgjaté té prones se paluajtshme té komunés pér 30(tridhjet
vite),shogatave tregtare NPSH”Thaqi” me seli né Komoran,Komuna e
Gllogocit, DPT’"DRENKOS’ me seli né Gllobar,Komuna e

Gllogocit, NSH’EURO-B"me seli né Komoran Komuna e Gllogocit dhe
personit fizik Shaip B Morina nga Gllobari Komuna e Gllogocit.

Anulohet vendimi i kuvendit té komunés sipas pikés njé té kétij propozim
vendimi né kuptim té kerkesés se Ministrisé se Administrimit té pushtetit
lokal né Prishtiné,Il.nr.0104-1719/5 te datés 11.01.2016 me té cilen ka
konstatuar se i njejti duhet té rishqyrtohet nga baza se €shté nxjerré né
kundershtim te nenit 6 té ligjit nr.04/L-144 pér dhénjen né shirytézim
dhe kémbimin e pronés se paluajtshme te komunés duke harmonizuar
me dispozitat ligjore né fuqi.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe
Kryesuesi i Kuvendit té€ Komunés.

Mé kété vendim do té njoftohet Kryetari i Komunés,MAPL-ja dhe Arkivi .

Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe




